Alors le roi s'enhardissant pénètre dans les profondeurs du lieu sacré et voit une figure majestueuse, aussi rayonnante et éclatante que l'éther, mais qui trônait semblable en tout point à celui qu'il se rappelait avoir adoré à Rhacotis, le chef suprême des dieux Sarapis. Alexandre ayant donc, en ce lieu, salué la divinité très auguste et révélé qu'il connaissait le dieu pour l'avoir vu autrefois, Sésonchosis prit de nouveau la parole : « Trouves-tu donc étonnant, Alexandre, d'avoir vu ce dieu t'apparaître en un endroit si éloigné ? Mais il est tout entier présent de la même façon en tout lieu. Puisque la voûte du ciel se tient partout au-dessus de l'homme, la divinité en a aussi le pouvoir, elle qu'on n'invoque jamais en vain, comme en son absence. » Alors, croyant avoir l'occasion d'entendre la vérité, Alexandre poursuit en s'informant du temps qu'on

- Sesonchosis: "et ante iam dictum fuit [est]," inquit, "tibi," nihil homini commodare praescientiam quam requiris.
 1010 quippe viventi de vitae termino ratum dicere nihil aliud est quam longum maerorem ei et perpetem contulisse; spem vero vivendi perinde fieri longissimam, si praesentibus perfruare. quod ergo tuum est ac beatitudini tuae proficit, urbs tellusque quam delegisti erit orbis illustrior eoque tibi nunc
 1015 et in posterum una erit omnium veneratio; deus denique praesidebis. his etiam laeteris, si homine demutaveris." post hoc responsum et sacrum Alexander haud difficile ad exercitum venit Candaces corona et insignibus comptus.

25. Eximque ad Amazonas ire festinat, ad quas praemittit (ZO)
 1020 litteras in hunc modum scriptas: "victorias nostras et in (44 Kue.) Darium bella eximque in alios, quocumque militavimus, glorias haud dubito vobis famae ipsius magnificentiam commendasse. nam et Pori fortunam et iter nostrum in Oxydrcontas ac Bragmanas digna taceri non arbitror; in hoc
 1025 nomine Gymnosophistarum (...) etiam per clementiam laudatiora, quippe quos siverim agere in pace ac suis legibus moribusque donaverim. quod si vobis haud displicet, accipite nos isto venientes et, quod est amicitiae munus, diis sa-

1008 et A^{ac}P: ut A^{pc} dictum – tibi (tibi *in mg. add.*) A, est *secl. Mai'*: dicit. Est tibi P 1009 praescientiam P: -ae A 1010 de vitae termino A: debitum terminum P 1012 si P: se A 1013 quod A: quid P urbs A: orbis P 1014 orbis *Mai'*: urbis A; nobis P 1015 et A: *om.* P 1016 praesidebis P: -it A laeteris A^{pc}: litteris A^{ac}P homine A (*cf. Lofstedt, Syntactica I², 295*): -em P 1018 candaces P: -is A 1019 festinat A^{pc}OP: -ant A^{ac} 1021 quocumque O^m (*cf. l. 1054*): quoscumque AO^oP 1023 Oxydracontas *Mai'*: osydr- O; osyndr- A; symdr- P 1024 bragmanas A: -os O; dracnadas (*c. s. l.*) P digna OP: -e A 1025 nomine *in -a perperam mutavit Kue. lacunam post Gymnosophistarum indicavi; beneficia suppl. Mariotti* 1026 agere in P: mage cum A

lui donnait à vivre. Mais Sésonchosis répond : « On t'a déjà dit auparavant qu'un homme n'avait nul intérêt à connaître d'avance ce que tu demandes. Car fixer un vivant sur le terme de sa vie ne lui procure qu'un chagrin durable et sans trêve ; à l'inverse, comme l'on garderait longtemps l'espoir de vivre, si l'on jouissait pleinement du présent ! En ce qui te concerne, donc, et pour ton bonheur, la ville et la terre que tu as choisies seront les plus illustres du monde et cela te vaudra de la part de tous une vénération unanime, maintenant et dans la suite des temps ; tu en seras finalement le dieu protecteur. Réjouis-t'en, même si tu abandonnes la condition humaine. » Après avoir obtenu cette réponse et offert un sacrifice, Alexandre rejoignit l'armée sans difficulté, paré de la couronne et des ornements offerts par Candace.

25. Alexandre écrit aux Amazones pour les avertir de son approche et faire alliance avec elles ; en réponse, les Amazones lui font part de leurs coutumes et offrent leur soumission

De là il se hâte de marcher en direction des Amazones, auxquelles il envoie d'abord une lettre ainsi rédigée : « Notre immense renommée s'est chargée, je n'en doute pas, de vous faire connaître nos victoires, nos guerres contre Darius, puis la gloire que nous avons récoltée en combattant tous nos autres adversaires. Car je ne pense pas qu'il faille taire l'infortune de Porus ni notre expédition chez les Oxydracontes et chez les Bragmanes ; chez ce peuple de Gymnosophistes <mes actes>¹¹ ont été davantage loués encore pour leur clémence, puisque je les ai laissés vivre en paix et que je leur ai permis de conserver leurs lois et leurs coutumes. Si vous n'y voyez pas d'inconvénient, acceptez que nous venions chez vous et, puisque c'est un devoir de l'amitié, sacrifiez aux dieux pour nous ; car nous approchons déjà de votre pays.

11 *Acta ?*

crificate pro nobis; iam quippe vobis aderimus. at vos velim
obviare nobis animo gratante, cum ad amicitiam iter istud, 1030
non ad periculum sit futurum."

(45 Kue.) Ad haec Amazones respondere: "vel fiduciae munus est
vel libertatis omnia tibi, rex, scribere quae penes nos sint,
non quod fidem scriptis deroget ulla suspicio, sed ut plenius
noscas ecquid operae pretii sit his quicumque hostili fervore 1035
in nos cupiant militare. commune quippe humanitatis stu-
dium esse arbitramur in quaeque dubia ausuros nihil prius
quam emolumentum laboris intueri oportere. scito igitur pri-
mum colere nos interamnanum, Amazonico flumine locum
omnem quo consistimus ambiente, eo fluenti circite[r] spa- 1040
tioque ut una sit aditacula, eaque vix accolis nota, qua
saep[te]m fluminis vel irrumpi oporteat vel emergi, eiusque
alvei tanta est difficultas quanta nos a quibusvis periculis
tueatur. hoc igitur tantillo in loco ducenta milia virginum co-
(1)imus nullo omnino maris sexu interpolatae. enimvero, si- 1045
cubi nobis ad naturam est consulendum, annum sacrum est
quod Hippophonia vocitamus. eius sacri causa ad mares nos-
tros, qui ultra amnem extrinsecus perpalantur, omnes ferme
transimus atque illic per dies triginta inter haec quae diis
aguntur, ubi fuerit ad lubentiam, nubimus; nuptas vero cum 1050
maribus derelinquimus pactis [et] legibus ut, quaeque exim